
              C O M U N E   D I   C I N I S I
     (Città  Metropolitana di Palermo)

ORDINANZA SINDACALE        N.    29        DEL    31/05/2022       

IL SINDACO

Preso atto   delle  segnalazioni  pervenute  dal  Dirigente  Scolastico  dell’Istituto
Comprensivo  di  Cinisi,  con  nota  prot.  n.12573  del  23.05.2022  con  la  quale
comunicava   la necessità di effettuare un intervento di disinfestazione delle aree
verdi esterni dei  plessi scolastici D. Dolci, Gramsci, vista la presenza di pulci
zecche ed insetti, per il giorno 3 giugno 2022, al fine di utilizzare le suddette aree
ai fini didattici ;
Che con successiva nota prot   13393 del 31.05.2022   del il Dirigente scolastico
rilevava la necessità di estendere l’intervento di disinfestazione anche alle aree
esterne dei plessi scolastici T.Anania, e G. Meli;

Ritenuto  necessario a tal fine procedere ad un intervento immediato ed urgente
di  disinfestazione  al  fine  di  eliminare   situazioni  di  pericolo  per  la  salute  e
l’incolumità dell’utenza scolastica;

Visto gli artt. 50 e art. 54, lett. c) del decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto
2000 che demanda al Sindaco l’emanazione di atti in materia di ordine pubblico,
salute  e sicurezza;
Per quanto sopra,

ORDINA

LA CHIUSURA per il giorno  3 giugno 2022  di tutti i  plessi scolastici,  G.
Meli  ,  D. Dolci,   Grasmi  e  T.te  Anania dell’Istituto  Comprensivo,  al  fine di
effettuare l’intervento   di disinfestazione  in premessa citato a tutela della salute e
dell’incolumità dell’utenza scolastica;

Demandare  al Responsabile del III settore LL.PP.   di predisporre con urgenza
tutti gli atti  necessari all’intervento di disinfestazione dei  suddetti locali. 

Dalla residenza Municipale 
          Cinisi lì  31 maggio 2022 Il Sindaco

            F.to Avv. Gianni Palazzolo


